
Jordemoder 
 
Regionshospitalet Gødstrup. Afsnit for graviditet og fødsler, svangre-
barselsafsnit 
 
Jordemoder refererer til vicechefjordemoder, Svangre-barselsafsnit. 

Overenskomstansat 
Lønmæssig indplacering aftales konkret med relevant faglig organisation. 
 
Varetage plejen af indlagte gravide kvinder, plejen efter normale og 
komplicerede fødsler, barselsomsorg for den nybagte familie, præ- og 
postoperativ pleje og smertebehandling. Herunder akutte 
problemstillinger, eks. atoni og eklampsi. 
 
Modtage, informere og forberede patient og pårørende om undersøgelse, 
pleje og behandling i elektive og akutte forløb. 
 
Tilse ambulante barselskvinder og nyfødte i barselsklinikken. Foretage 
efterfødselspakker m. hørescreening, eftersyn af bristninger, 
efterfødselssamatler og PKU. 
 
Varetager mobil-vagter  med hjemmebesøg af barselsfamilier 
 
Varetage pleje og behandling af hyperemesispatienter 
 
Administrere alle former for medicin, der anvendes i afsnittet. 
 
Med udgangspunkt i en sundhedsfremmende tilgang støtte og vejlede 
forældrene i forhold til den nye familiesituation, herunder amning samt 
vurdere barnets ernæringsbehov og tilstand både i de normale og 
komplicerede ammeforløb.  
 
Foretage observation, pleje og behandling af børn født efter uge 36 samt 
børn påvirket af forhold fra graviditet og fødsel. Herunder akutte 
situationer i afsnittet, f.eks. sepsisbørn. 
 
Koordinere og justere dagens opgaver i afsnittet såvel tværfagligt som 
tværsektorielt, så familierne oplever helhed og kontinuitet i pleje og 
behandlingsforløbet.  
 
Identificere udviklingsområder, igangsætter og/eller deltager i udviklingen 
af den kliniske praksis i afdelingen. 
 
Opmærksom på patientsikkerhed i afsnittet og medansvarlig for 
indrapportering af sager til DPSD. 
 
Selvstændigt ansvar for den ukomplicerede barselspleje. 
Ansvarlig for pleje af afsnittets patientkategorier, og sammen med 
afsnittets læger medansvarlig for behandling af indlagte gravide, samt 
komplicerede barselspt. 
 
Ansvarlig for dokumentation i EPJ (den elektroniske patientjournal) 



 
Autorisation som jordemoder 

Faglige kvalifikationer & kompetencer 
 Arbejder ud fra nyeste viden og procedurer (E-dok) 
 Deltager x 1 årligt i Foetus teamtræning 
 Pædagogiske evner i forhold til vejledning og støtte til at øge 

forældrekompetencen både i det normale forløb samt i komplicerede 
forløb  

 Arbejder samvittighedsfuldt og professionelt 
 
Organisatoriske kvalifikationer 
 Kan anvende IT/EPJ 
 Bidrager til sammenhæng mellem alle afsnit med forståelse for 

hinandens opgaver 
 Arbejde konstruktivt i en tværfaglig kultur 

 
Personlige kvalifikationer 
 Engageret og initiativrig med mod og lyst til at udvikle vores afdeling, 

samt styrke den interpersonelle trivsel 
 Dygtig og professionel kommunikator 

 
Sociale kvalifikationer 
 Bidrage til et godt og udviklende arbejdsmiljø 
 Udadvendt og imødekommende  
 Positiv og fleksibel med et godt humør 
 Stabil 
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